para 12 (doze) meses, HOMOLOGA a Licitação, realizada no dia 
21/05/2014 às 09h00min, em favor da empresa: GILBERT MO-
RANDIN, vencedora do lote 01 com o preço unitário de R$ 1,95, do 
lote 02 com preço unitário de R$ 3,03 e do lote 03 com preço unitário 
de R$ 2,44, perfazendo o valor total de R$ 716.880,00 (setecentos e 
dezesseis mil oitocentos e oitenta reais), determinando a sua convo-
cação para assinatura do contrato.  

Publique-se.
Meridiano/SP, 22 de maio de 2014.

ARISTEU BALDIN
Prefeito Municipal

Uma publicação: terça-feira, 27 de maio de 2014.

DECRETO Nº 7.075 
– DE 26 DE MAIO DE 2014

(Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar junto ao

[...]

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNAN-

DÓPOLIS
CONTRATADA: ILTON BRÁS TOZZO GÁS ME
ASSINATURA: 26/05/2014.
OBJETO: Fica aditado em mais 92 (noventa e dois) botijões de 

gás p.45kg - GLP ao preço unitário de R$ 156,92307, perfazendo-
se um total de R$ 14.436,922 (quatorze mil, quatrocentos e trinta 
e seis reais e noventa e dois centavos), referente a 24,918% (vinte 
e quatro vírgula noventa e um por cento) do valor do contrato e fi-
ca prorrogado o prazo do referido contrato de 02 de maio de 2014 
à 02 de setembro de 2014, retroagindo seus efeitos a 02 de maio de

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Enti-

dades Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 
2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Prefeitura 
Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 46.539,73 
(Quarenta e Seis Mil, Quinhentos e Trinta e Nove Reais e Seten-
ta e Três Centavos) relativos ao SNA – Simples Nacional, distribuí-
dos dia 22/05/2014. 2) R$ 79.644,62 (Setenta e Nove Mil, Seiscentos 
e Quarenta e Quatro Reais e Sessenta e Dois Centavos) relativos ao 
SNA – Simples Nacional, distribuídos dia 23/05/2014. 3) R$ 100,00 
(Cem Reais) relativos ao SNA – Simples Nacional, distribuídos dia 
26/05/2014. 4) R$ 28.990,00 (Vinte e Oito Mil, Novecentos e Noven-
ta Reais) relativos ao Piso da Atenção Básica Variável – Saúde Bucal,

[...]

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.315.

EXTRATO  DO  
PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 470/2.013
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNAN-

DÓPOLIS
CONTRATADA: PHÁBRICA DE PROD. SERV. DE PROPA-

GANDA E PUBLICIDADE LTDA EPP -
ASSINATURA: 26/05/2014.
OBJETO: Fica aditado em mais 593,75 (quinhentos e noventa e 

três vírgula setenta e cinco) centímetro de coluna para “CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA PUBLICAÇÃO DE ATOS OFI-
CIAIS EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO 
DE SÃO PAULO” ao preço unitário de R$ 40,00 (quarenta) reais, 
perfazendo-se um total de R$ 23.750,00 (vinte e três mil, setecentos 
e cinquenta) reais, referente a 25% (vinte e cinco por cento) do va-
lor do contrato. As demais cláusulas permanecem inalteradas. MO-
DALIDADE:- Pregão nº 086/2013, Processo nº 140/2013.

Fernandópolis-SP.,  26 de Maio  de 2.014.
- JOÃO PAULO PUPIM -
Diretor de Suprimentos.